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Złodziejka książek
„Drobna uwaga. Na pewno umrzecie”



Autor
Markus Zusak urodził się 23 czerwca 1975 roku
w Sydney. Australijsko-niemiecki pisarz jest
autorem powieści takich jak „Złodziejka książek”,
„Posłaniec” i „Gliniany most”. Zaczął tworzyć
w wieku szesnastu lat. Do pisania skłoniły go takie

dzieła jak Stary człowiek i morze oraz Co gryzie
Gilberta Grape’a. Podczas dorastania słuchał
opowieści o III Rzeszy, bombardowaniu Monachium
i Żydach przechodzących przez małe miasteczko,
w którym żyła jego matka i to skłoniło go do
napisania „Złodziejki książek”. Otrzymał za nią wiele
nagród.



Książka, która skradła moje serce  
mówi o losach Liesel Meminger, która swoją pierwszą 

książkę o tytule Podręcznik grabarza kradnie na 
pogrzebie swojego brata. To dzięki  niej uczy się czytać 
i pragnie poznawać kolejne książki, które może znaleźć 

na stosach nazistów, bibliotece żony burmistrza. 
Liesel żyje w niebezpiecznych czasach, czyli podczas 

drugiej wojny światowej na terytorium III Rzeszy. 
Jej życie zmienia się na zawsze kiedy przybrani rodzice 

udzielają schronienia Żydowi Maxowi.



Historia
Akcja „Złodziejki książek” toczy się w czasie II wojny światowej  

na terenie III Rzeszy, kiedy to Hitler sprawował władzę nad 
Niemcami. Prześladowano wtedy Żydów, palono wszelkie 

materiały propagandowe z czasów I wojny światowej takie jak 
gazety, plakaty, książki i flagi, więziono ludzi 

w obozach koncentracyjnych, większość z nich było Żydami, 
bombardowali miasteczka. Dzięki tej książce widzimy, 

że nie wszyscy Niemcy popierali Hitlera.   



„BYŁ SOBIE raz dziwny mały człowieczek, który podjął 
trzy ważne życiowe decyzje:
1. Zrobił sobie przedziałek po innej stronie niż wszyscy.
2. Zapuścił sobie mały kanciasty wąsik.
3. Postanowił, że zdobędzie władzę nad światem.”
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Narrator
Narratorem tej powieści jest Śmierć. Co ciekawe, występuje 
ona w rodzaju męski. Wprowadza On momenty  wzruszające 

ale i zabawne. Bez  Niego nie wyobrażam sobie tej książki.  

„Błagam, uwierzcie mi. Ja naprawdę potrafię być wesoły.
I przyjacielski. I sympatyczny. I życzliwy. A to dopiero początek
wyliczanki. Tylko nie proście mnie, żebym był miły. Ta cecha nie
ma ze mną nic wspólnego”

„Proszę, bądźcie spokojni, mimo mojej wcześniejszej
groźby. To tylko takie strachy na Lachy. Nie stosuję
przemocy. Nie ma we mnie podłości. Jestem skutkiem”



Liesel Meminger
Jest tytułową bohaterką tej powieści - Złodziejką książek. Liesel
jest dziewczynką pomocną, mądrą i nieustraszoną. Przyjeżdża
do Molching, do swoich opiekunów i tam przeżywa wiele przygód
na przykład pomaga Żydowi, zaprzyjaźnia się z Rudym
i kradnie wiele książek.

„Kiedy zdecydowała się opisać swoją historię, rozważała dokładnie, od kiedy książki i słowa
zaczęły znaczyć nie tylko to, co znaczyły, lecz wszystko. Czy stało się to wówczas, kiedy
ujrzała pokój wypełniony półkami pełnymi książek? Czy może wtedy,
kiedy na Himmelstrasse zjawił się Max Vandenburg z naręczem cierpienia i egzemplarzem
Mein Kampf Hitlera? Czy chodziło o czytanie w schronie? O ostatni przemarsz do Dachau?
O Strząsaczkę słów? ”



Hans Hubermann
Przybrany ojciec Liesel, mąż Rosy Hubermann. Jego hobby to gra na
akordeonie a jego pracą jest malowanie ścian. Pomaga Maksowi przeżyć.
Uczy także Liesel czytania i pisania. Osoba bardzo pomocna, dobra i mądra.

„Papa siedział dzisiaj przy mnie w nocy. Zniósł akordeon i usiadł tam,
gdzie zwykle siedział Max. Lubię patrzeć na jego palce i twarz, kiedy gra.
Akordeon oddycha. Na twarzy papy są wyrysowane głębokie bruzdy
i kiedy na nie patrzę, chce mi się płakać. Nie ze smutku ani z dumy,
tylko dlatego, że lubię patrzeć, jak się poruszają i zmieniają. Czasem
myślę, że papa to żywy akordeon. Kiedy patrzy na mnie,
śmieje się i oddycha, słyszę, jak gra.”



Rosa Hubermann
Przybrana matka Liesel, żona Hansa Hubermanna. Dobra, pomocna, 

uczynna, mądra kobieta. Pomagała Maxowi.     

„Dla mnie była Rosa, którą uniosłem między jednym,
a drugim chrapnięciem; jej usta były wpółotwarte,
a kartonowe rysy drgały. Gdyby mogła mnie ujrzeć,
na pewno wrzasnęłaby Saukerl, a ja bym się wcale nie
obraził. Po przeczytaniu Złodziejki książek wiedziałem,
że do wszystkich tak mówiła. Saukerl, Saumensch.
Szczególnie do tych, których kochała”



Max Vandenburg
Żyd, który zamieszkuje w piwnicy, aby się schronić i przeżyć, pomaga mu
w tym Hans, Rosa i Liesel. Swój czas wypełniał pisząc opowiadania
i ilustrując je na kartkach z książki „Mein Kampf”.

„ŚWIĄTECZNE ŻYCZENIA OD MAKSA VANDENBUGA
Czasem myślę, Liesel, że najlepiej byłoby umrzeć,
ale wtedy ty zjawiasz się w piwnicy z bałwanem
w rękach”



Rudy Steiner
Syn Alexa Steinera, który jest znajomym Hansa Hubermanna
i sąsiadem. Przyjaciel Liesel, zawsze ze sobą wszędzie chodzą 

i przeżywają razem wiele przygód. 
Rudy przez cały czas skrycie kocha Liesel.

„GARŚĆ INFORMACJI O RUDYM STEINERZE
Był o osiem miesięcy starszy od Liesel. Miał chude nogi, szpiczaste zęby, 

łobuzerskie błękitne oczy i włosy żółte jak cytryna. Będące jednym z sześciorga 
dzieci Steinerów, bez przerwy chodził głodny. Na Himmelstrasse miał opinie 

czubka. Zasłużył na nią rzadko wspominaną, ale dobrze pamiętaną aferą zwaną 
sprawą Jesse’ego Owensa, kiedy to uczernił sobie twarz węglem i wziął udział 

w biegu na 100 metrów na lokalnym stadionie”



„Złodziejka książek” była jedną z pierwszych książek, 
którą przeczytałam, ale też  pierwszą, która skradła tak 
mocno moje serce. Ta opowieść tak mi się spodobała 

ponieważ było tam wiele zabawnych historii, 
wzruszających i smutnych, które nawet doprowadzały 
do łez, ale dzięki temu jest taka wspaniała. Polecam 
każdemu przeczytać tę książkę i przeżyć tę wspaniałą 

historię, może komuś tak samo jak mnie
skradnie serce.  
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